Пояснительная записка

к проекту решения Думы Великого "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород"

Проект решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в Решение Думы Великого Новгорода от 28.10.2021 N 621 "Об утверждении Положения муниципальном жилищном 0 контроле на территории образования - городского округа Великий Новгород» муниципального сфере подготовлен во исполнение возложенных полномочий В осуществления муниципального жилищного контроля.

Проектом предусмотрено приведение требований Положения в части оформления форм документов, при выдаче предостережений, предписаний, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород" в соответствии с положениями федерального закона 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", а так же внесение уточнения в части указания правильного наименования осуществляющего муниципальный жилищный контроль структурного подразделения Администрации Великого Новгорода.

Во исполнение требования статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в отношении проекта решения Думы Великого Новгорода проведена оценка регулирующего воздействия.

По результатам проведенной при разработке проекта решения Думы Великого Новгорода антикоррупционной экспертизы факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 28.10.2021 N 621 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород»

Выделения средств из бюджета Великого Новгорода не потребуется.

Председатель комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода

Перечень муниципальных правовых актов к проекту решения Думы Великого Новгорода

«О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 28.10.2021 N 621 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород»

Принятие решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 28.10.2021 N 621 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород» не требует внесения изменений в другие муниципальные правовые акты.

Председатель комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода